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efter Indtægten, altsaa efter det, som Folk 
have at leve af, vilde der kun være faldet 
5 Mill. Kr. paa Landet og 81/2 Mill. paa 
København dg Købstæderne. 

I  det hele tror jeg, at vi kunne sige, 
at de direkte Skatter, som nu opkræves, 
og som nylig ere traadte i Virksomhed, 
afgive et godt Grundlag for vor direkte 
Beskatning. Det viser sig, at dette Grund- 
lag kan bære Skatterne, og at det ogsaa 
kan bære, hvis det senere skulde vise sig 
Nødvendighed for, at man gaar videre 
med dem. 

Birck: I  Anledning af den højtærede 
Finansministers sid&te Bemærkninger om, 
at de ny Skatter i og for sig egne sig til 
at være Basis for en Skatteforhøjelse, skal 
jeg kun tillade mig at udtale, at den højt- 
ærede Finansminister regner fejl, hvis han 
tror, at det vil gaa ganske let. Jeg tror 
derfor at den højtærede Finansminister 
hellere maa beflitte sig paa Sparsomhed 
end gøre sig noget som helst Haab om, at 
han med Lethed vil kunne faa Lovgivnings- 
magten med til at forhøje de bestaaende 
Skatter. 

Den Omstændighed, at Tiden er saa 
stærkt fremrykket, vil i øvrigt undskylde, 
at jeg ikke gaar nærmere ind paa den 
højtærede Finansministers Betragtninger. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Jeg har aldeles ikke udtalt, at det skal 
gaa ganske let at forhøje disse Skatter. 
Jeg tror overhovedet aldrig, det gaar let 
at forhøje Skatter. Jeg har kun sagt, at 
hvis der forelaa Nødvendighed derfor, havde 
man her et godt Grundlag at bygge videre 
paa. Jeg skal gøre mit til ved at udvise 
den Sparsomhed, som det ærede Medlem 
anbefaler, saa at det overhovedet ikke bliver 
nødvendigt at forøge Skattebyrderne. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 65 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Næste Møde holdes Torsdag den 9. 
Marts 1905. Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling al:  홢 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. '43 

om Tilvirkning og Forhandling af 
Margarine m. m. af 22. Marts 1897. 

2) Anden Behandling af: . 
Forslag til Lov om Saltvandsfiskeri. 

Mødet hævet Kl. 11.20'. ' 

8 5 d e  Møde.  

Torsdag den 9. Marts, Kl. L 

Formanden: Vedkommende Udvalg 
har afgivet Betænkning over Forslag til 
Lov om Kirke- og Skolevæsen i Grønland. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Ved Folketingsmanden for Hjørring 
Amts 2den Valgkreds (Vilhelm Lassen) er 
modtaget et Andragende fra Fiskere i 
Voersaa om Hjælp til Istandsættelse af 
Landingspladsen i Voersaa. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
orn Tillæg til Lov Nr. 43 om Tilvirkning 
og Forhandling af  Margarine m. M. af  22. 
Marts 1897. 

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands- 
tinget, findes i Tillæg C. Sp. 729). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Carl Hansen (Viborg Amts Is te Valg- 
kreds): Jeg skal udtale min Tilfredshed 
med det foreliggende Lovforslags Frem- 
komst og dets Tekst. Lovforslaget gaar 
ud paa, at Margarine og Margarineost skal; 
indeholde et Stof, som ved kemisk Under- 
søgelse nemt lader sig paavise. De nær- 
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